
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
26.11.2020                                                                                                              № 264 
 
О внесении изменений в Решение Совета 
народных депутатов муниципального 
образования Степанцевское от 21.10.2014 № 
251 «Об установлении налога на имущество 
физических лиц на территории 
муниципального образования Стёпанцевское 
Вязниковского района»  
 
         Рассмотрев информационное письмо Департамента финансов, бюджетной и 
налоговой политики администрации Владимирской области от 02.11.2020 № 
ДФБНП – 34-03-03, в соответствии с Налоговым  кодексом  Российской  
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 23 Устава муниципального образования Степанцевское, Совет народных 
депутатов р е ш и л: 

1. Подпункт 2.3. пункта 2 Решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Степанцевское от 21.10.2014 № 251 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района» (далее - 
Решение) изложить в новой редакции: 

 «0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации. 

2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Маяк». 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

Председатель Совета народных депутатов, 
Глава муниципального образования                                               Е.В. Павлова 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	СТЕПАНЦЕВСКОЕ
	Р Е Ш Е Н И Е
	2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Маяк».


